valor nominal cada una, con una prima de emisión de 2,52549 
euros por cada una de las nuevas acciones emitidas, esto es, por 
un importe conjunto por prima de emisión de 128.800 miles de 
euros. En consecuencia, el importe total del aumento de capital 
fue de ciento setenta y nueve millones ochocientos mil euros 
(179.800.000 euros) (véase nota 16).

Por su parte, y como contraprestación, Banca March, S.A. recibió 
acciones de Andbank España, S.A.U. en cantidad proporcional al 
patrimonio escindido, es decir, suscribió la totalidad de las acciones 

emitidas por Andbank España, S.A.U.

[...]

En el estado total de cambios en el patrimonio neto consolidado, que forma parte integrante del estado de cambios en el patrimonio con-
solidado, se presenta el movimiento de los fondos propios del Grupo habido durante los ejercicios 2017 y 2016. 

a) Capital suscrito
A 31 de diciembre de 2017 y 2016 el Grupo mantiene un capital social de setenta y cinco millones de euros, representado por 75.000.000 
acciones de 1 euro de valor nominal cada una de ellas, numeradas correlativamente de la 1 a la 75.000.000, ambas inclusive, pertene-
cientes a la misma clase y a la misma serie y representadas por medio de títulos nominativos, que están suscritas y adjudicadas íntegra-

[...]

social por importe de 51.000 miles de euros de valor nominal, mediante la emisión de 51.000.000 de acciones de un euro de valor nomi-
nal cada una, con una prima de emisión de 2,52549 euros por cada una de las nuevas acciones emitidas, esto es, por un importe conjunto 
por prima de emisión de 128.800 miles de euros. En consecuencia, el importe total del aumento de capital fue de ciento setenta y nueve 
millones ochocientos mil euros (179.800.000 €). Estas acciones fueron suscritas por Banca March, S.A., como contraprestación al valor 
razonable del patrimonio escindido equivalente al negocio retail de Banco Inversis, S.A., convirtiéndose así en titular del 68% de Andbank 
España, aunque de manera puramente circunstancial y transitoria, ya que de forma inmediatamente sucesiva a la entrega a Banca March,